
UCHWAŁA NR 46/VIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 256/XXXVII/2021 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dnia 28 października 
2021 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego  i leśnego od osób fizycznych w drodze 

inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1176 z późn. zm.) i art. 6 ust. 8 ustawy 
z dnia 30 października 2020 r. o podatku leśnym (Dz. U z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.), art. 28 § 4 i art. 47 § 
4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr 256/XXXVII/2021 z dnia 28 października 2021 roku, § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Inkasentami podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego                          
w poszczególnych sołectwach są sołtysi: 

a) sołectwo Mostki   - Anna Dolęga 

b) sołectwo Michniów  - Katarzyna Garbala 

c) sołectwo Krzyżka   - Halina Ostrowska 

d) sołectwo Ostojów   - Marzena Kumalska”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca                                                                     
Rady Miejskiej 

 
 

Lidia Frątczak 
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Uzasadnienie 

W związku z przeprowadzonymi  w Gminie Suchedniów wyborami sołeckimi na nową kadencję 2024-
2029 i oraz zmianą sołtysów w niektórych sołectwach Gminy, konieczna jest zmiana obowiązującej 
uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie i wskazanie nowych inkasentów. 
Inkaso, jako dodatkowa forma płatności podatków lokalnych, jest rozwiązaniem korzystnym dla 
mieszkańców Gminy, a brak tego umocowania dla nowo wybranych sołtysów uniemożliwiłby skuteczny 
pobór podatków. Podjęcie uchwały w sprawie inkasa z mocą obowiązującą po dniu jej ogłoszenia, ma na 
uwadze dobro mieszkańców, a także nie narusza zasad demokratycznego państwa prawa. 

 Przewodnicząca                                                            
Rady Miejskiej 

  

Lidia  Frątczak 
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